



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
9
UY

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 600014

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha
Y53249 / 21.07.2020
Persona de contacto/Tel.
Jimena Alvez/155 INT.1610
Nuestro nº fax
(598) 2200 7569

Nro de Licitacion
Y53249

Montevideo, 28 de julio de 2020

CIRCULAR N° 2

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACION Y53249**

GRUPO: **310**

OBJETO: **ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE VIDEO CONFERENCIA Y MULTIMEDIA**

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) PRORROGAR LA APERTURA DE OFERTAS PARA EL:

6 de agosto de 2020, a la hora 13:00

B) MODIFICAR EL PLIEGO DE CONDICIONES:

B.1) En el punto 2.11 Condiciones de entrega, en el punto 2.11.1:

DONDE DICE: El proveedor contará con un plazo máximo de 20 días calendario para la entrega de los pedidos realizados, contados a partir de la notificación de UTE de la cantidad de equipos demandada.

DEBE DECIR: El proveedor contará con un plazo máximo de 40 días calendario para la entrega de los pedidos realizados, contados a partir de la notificación de UTE de la cantidad de equipos demandada.

C) ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1: En los ítems 1, 2, 3, y 4 se especifican marcas y se



PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

dice "que cumplan las siguientes especificaciones."

En el ítem 5 se agrega "u otra marca que cumpla las siguientes especificaciones."

En el ítem 6 y 7 se nombran marcas y se dice "o que cumplan las siguientes especificaciones."

Entendemos que más allá de las marcas nombradas, se puede cotizar marcas que cumplan con las especificaciones suministradas, por lo que el criterio sería el indicado en el ítem 5 "u otra marca que cumpla las siguientes especificaciones". Es este el criterio para todos los ítems?

RESPUESTA 1: Para todos los ítems se debe tomar el siguiente criterio: Se pueden cotizar las marcas indicadas (modelos que cumplan con lo especificado en el pliego) u otras marcas que cumplan con las especificaciones solicitadas en el Capítulo III.

PREGUNTA 2: Respecto al punto 2.11 condiciones de entrega, en el punto 2.11.1 se establecen 20 días calendario para la entrega de los pedidos realizados.

La consulta es si debido a los inconvenientes sanitarios en los países de origen delequipamiento, este plazo se puede extender en 35-40 días? o como alternativa que el primer PCCC cuente con un plazo de entrega mayor a los 20 días calendario para permitir contar con todo el equipamiento adjudicado.

RESPUESTA 2: Remitirse al literal B.1 de la presente circular.

Saludamos atentamente,

T/A IRENE RODRÍGUEZ
JEFA DE CONTRATACIONES
SUBGCIA. COMPRAS Y CONTRATACIONES